
Folketingets Socialudvalg

Dato: 13. januar 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 14. december 

2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 150 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Frederiksen (S).

Spørgsmål nr. 150:

”Set i lyset af artiklen "Julehjælp: Sociale organisationer raser over udtalelse 

om fattige" bragt i Information den 8. december 2009 bedes ministen oplyse, 

hvilke organisationer ministeren har talt med, som har givet det indtryk, at 

"flere vanskeligt stillede personer har fået kendskab til de sociale organisati-

oners tilbud", jf. ministerens svar på SOU alm. del - spørgsmål 122,”

Svar:

Jeg har, som anført i svaret på spørgsmål 122, en løbende dialog med per-

soner, der arbejder i de frivillige sociale organisationer. Dialogen kan være 

ved tilfældige møder eller arrangerede møder og besøg. De generelle ind-

tryk, jeg får fra dialogen, kan ikke henføres til bestemte kilder. 

Som eksempel på spørgsmålet om øget kendskab til hjælpemulighederne 

kan jeg pege på udtalelsen den 3. december 2009 i Avisen.dk i artiklen ”Fat-

tige søger julehjælp som aldrig før”, hvor en ledende medarbejder fra Kir-

kens Korshær udtaler: ”Der er endnu flere, der har søgt julehjælp i år end 

tidligere. Det er blevet langt nemmere at sige, at man er fattig og dermed 

mere legalt at søge hjælp. Vores ansøgere har altid været fattige og været 

på overførselsindkomst, men man taler mere om, at man har svært ved at få 

pengene til at slå til.”

Et andet eksempel er fra netavisen 180Grader.dk den 2. december 2009. 

Generalsekretær for ASF-Dansk Folkehjælp Klaus Nørlem blev spurgt, 

om det var Ekstra Bladets kampagne og den opmærksomhed på at få jule-

hjælp, som kampagnen skaber, som får flere til at søge? Til det svarer gene-
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ralsekretæren, at "Det er helt sikkert også en faktor bag, at flere søger hos

os.”

Karen Ellemann

/ Peter Juul


